[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОПАТИНО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от « 02 » февраля   2017 г. № 11
О создании оперативного штаба по обеспечению безопасного

пропуска паводковых вод в весенне-летний период  2017 года

на территории сельского поселения Лопатино
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области, для оперативной работы в районах возможного бедствия на территории сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области и подготовки предложений по нормализации обстановки, а так же для решения внезапно возникающих задач  по обеспечению безопасности людей:

1. Создать на паводковый период 2017 года оперативный штаб по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод в период весеннего паводка  2017 года.

2. Утвердить состав оперативного штаба по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод в период весенне-летнего паводка  2017 года (далее- оперативный штаб):

2.1. Руководитель оперативного штаба Жуков В.Л.- Глава сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области.

2.2. Заместитель руководителя оперативного штаба – Рузанов Д.П. – первый заместитель главы сельского поселения Лопатино.

2.4. Заместитель руководителя оперативного штаба – Карташова В.П. –  заместитель главы сельского поселения Лопатино.

2.3. Члены оперативного штаба:

- Царев А.В. – ведущий специалист Администрации сельского поселения Лопатино, уполномоченный по делам ГО и ЧС сельского поселения Лопатино;

- Караханян А.Р. - руководитель МБУ « Лопатинское» сельского поселения Лопатино ( по согласованию).

- Касимовский А.В.- главный специалист по благоустройству МБУ «Лопатинское» ( по согласованию);

- Козлова Е.В. – заведующая ООВП с. Лопатино (по согласованию);

- Атаманенко В.Н. – участковый О МВД России по Волжскому району  по  сельскому поселению Лопатино ( по согласованию).
3.  При необходимости к работе в составе оперативного штаба привлечь сотрудников Администрации сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский и представителей  МБУ «Лопатинское» (по согласованию).

4. По решению Главы сельского поселения Лопатино  осуществлять выезд представителей оперативного штаба к местам возможных чрезвычайных ситуаций.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Лопатино                           В.Л.Жуков
[image: image1]